广东省环境保护局文件

粤环〔2008〕59号

关于通报2008年第一季度
全省环境监察工作情况的通知

各地级以上市环保局：

2008年第一季度，全省各级环保部门紧密围绕全国环境执法工作会议精神，按照省环保工作部署，以解决人民群众最关心、最直接、最现实的环境权益为切入点，以治污减排、保障饮用水源安全为重点，不断提高自身机构能力建设水平，加大排污费征收力度，加强现场监督执法，积极参与处理处置突发环境事件、环境污染纠纷，查处群众投诉的环境污染案件，稳步推进我省的环境监察工作。现将第一季度全省的环境监察工作情况通报如下：

一、总体情况

（一）全省环境监察工作情况。今年第一季度，根据全国环境执法工作会议的要求，全省各级环保部门继续加大环境执法力度，认真开展重点环境违法案件后督察工作，严厉打击了企业违法排污、破坏生态环境、损害群众利益的行为，取得了阶段性成效。据不完全统计，截至3月31日，全省共出动执法人员10.6万人次，检查企业4.6万家，查处违法案件2000多宗，罚没金额3900万，关停企业295家，限期治理73家，限期整改939家。
（二）全省排污费征收情况。全省各级环境监察部门认真贯彻执行《排污费征收使用管理条例》和《广东省排污费征收使用管理办法》，规范排污申报程序和内容，强化审核把关，进一步细化排污费征收各环节，同时加大排污费征收力度，较好地完成了第一季度排污费征收工作，全省排污费征收开单金额累计数22,742万元，征收开单户数35,240个；解缴入库累计数19,270万元，解缴入库的户数30,706个。第一季度排污费解缴入库数比去年同期增加1,333万元，上升比率为 7.43 %。排污费未缴累计金额7,451万元，未缴户数10,420个。
（三）全省环境污染事故、信访案件的处理情况。2008年第一季度，全省共发生环境突发事件6宗，按照国家总局新颁布的《突发环境事件分级标准》划分，没有一宗事件列入等级。在处理环境突发事件中，我省各地及早发现，及时处理，迅速启动应急预案，统一指挥，分工协调，使污染事件得到了及时控制，没有发生二次污染或重复污染。
2008年第一季度，全省环境信访案件总量为19,233件，比2007年同期上升5.56%；已处理环境信访案件17,857件，处理率为92.85%；结案16,691件，结案率为86.8%。在环境污染投诉数量不断增多，案件办理工作量持续加大的情况下，各级环境监察机构继续努力工作，保持了较大的处理率和结案率。
二、存在问题

（一）环境执法力度有待加大。2008年第一季度全省的罚没金额仅为3900万元，部分地区违法不究，执法不严的问题仍然存在，全省距离加强环境执法的要求还有较大距离。其中，罚没金额不超过20万的地级以上市有：珠海（11万）、韶关（16.18万）、河源（11.1万）、梅州（6.1万）和阳江（2.21万）等5个市。立案数为零的县（区）有：佛山市市级，韶关市的仁化县、南雄市、新丰县、乳源县，河源市的东源县、和平县、龙川县、连平县，梅州市的梅江区、蕉岭县、大埔县、五华县、平远县，阳江市的阳春市，湛江市的雷州市、麻章区、坡头区、东海区，茂名市的化州市、茂南区，肇庆市的广宁县、封开县、德庆县、高新区，清远市的连山县、阳山县，潮州市的枫溪区，揭阳市的揭东县，以及云浮市的罗定市、新兴县、郁南县等32个县（区），全省的环境执法力度有待加大。
（二）排污费征收力度有待进一步提高。总体上全省排污费征收力度得到了加强，第一季度排污费解缴入库数比去年同期上升7.43 %，但仍有7个地级以上市的排污费解缴入库数出现下降，下降幅度从大到小排列为：湛江（-56.07%）、汕头（-38.23%）、江门（-36.13%）、中山（-27.60%）、东莞（-16.39%）、广州（-3.77%）和佛山（-2.49%）。
三、下一步工作要求

（一）继续加大环境执法工作力度。严厉打击危害群众权益的环境违法行为，对环境违法行为原则上按照最高上限金额进行处罚，切实解决十大重点区域环境问题和20家省级挂牌督办企业的污染整治问题，加强对重点污染行业的监管，加大对危险废物处理处置违法行为的查处力度，确保环境安全。大力推进国控重点污染源在线监控系统建设，全面开展重点污染源监察系数核算工作。
（二）认真贯彻落实《广东省排污费征收使用管理办法》，继续加强排污申报核查和排污收费稽查工作，加大对未缴入库的排污费的追缴力度，及时追缴环境违法企业的排污费。
（三）进一步完善稽查工作机制。建立完善环境监察稽查机制，全面推进执法和排污费征收稽查工作，组织对重点地区、重点行业企业进行专项稽查。切实做好环境执法后督察工作。对重点环境违法案件行政处罚执行情况进行全面检查。

（四）加大信访案件处理力度。畅通公众举报渠道，加强环境信访工作，抓好群众来信来访的受理、转办、督查、落实工作，特别是大案、要案、难案的处理和跟踪督办，维护群众的环境权益和社会稳定。
（五）提高应对环境突发事件能力。加强对跨区域、跨流域的环境污染纠纷的协调处理，建立环境事件（故）应急处理的协调联动机制和应急预案，抓好全省环境现场应急处置业务培训和演练，提高污染事故应急快速反应能力。
附件：1. 2008年第一季度全省环境监察工作情况汇总表

      2. 2008年第一季度全省排污费征收情况汇总表

广东省环境保护局
二○○八年五月二十六日

主题词：环保  通报  监察  通知

广东省环境保护局办公室           2008年5月26日印发

附件一

2008年第一季度全省环境监察工作情况汇总表
	单位地区
	出动人次(人)
	检查企业(家)
	立案数(宗)
	结案数(宗)
	罚没金额(万元)
	申请强制执行(宗)
	移送处理
	追究责任
	关闭企业(家)
	停产企业(家)
	限期治理(家)
	限期整改(家)
	COD削减量(kg)
	SO2削减量(kg)

	移送案件总数(宗)
	移送检察部门(宗)
	移送司法部门(宗)
	移送工商部门(宗)
	移送其他部门(宗)
	追究责任人总数(个)
	追究环保部门责任人(个)
	追究其他部门责任人(个)
	追究污染企业责任人(个)

	省局
	246
	89
	5
	4
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	广州全市
	13506
	5763
	309
	237
	417.3
	111
	30
	0
	7
	0
	21
	0
	0
	0
	0
	106
	41
	3
	228
	0
	803309

	市级
	1872
	802
	80
	56
	189.1
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	23
	2
	125
	0
	0

	越秀区
	680
	341
	5
	5
	5.18
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	0
	0

	海珠区
	800
	580
	7
	7
	8.93
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	荔湾区
	1752
	884
	23
	11
	15.35
	3
	21
	0
	0
	0
	21
	0
	0
	0
	0
	3
	2
	0
	4
	0
	0

	天河区
	720
	336
	13
	26
	0.5
	57
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	白云区
	1137
	379
	68
	29
	67.9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	65
	1
	1
	0
	0
	0

	黄埔区
	409
	174
	4
	3
	2.48
	7
	7
	0
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	1
	0
	0

	花都区
	1293
	291
	43
	43
	49.9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	58
	0
	803309

	番禺区
	2386
	1059
	40
	33
	38
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	0
	0

	从化市
	384
	130
	9
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	0
	1
	0
	0

	增城市
	1169
	470
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	38
	1
	0
	0
	0
	0

	萝岗区
	538
	168
	15
	14
	33
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	南沙区
	366
	149
	1
	0
	7
	3
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	16
	0
	0

	深圳全市
	27709
	13323
	798
	563
	1341
	27
	4
	0
	23
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	20
	7
	298
	0
	0

	市级
	4229
	1538
	90
	90
	244
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	1
	37
	0
	0

	罗湖区
	1360
	680
	5
	5
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12
	0
	0

	福田区
	1028
	718
	59
	30
	67.5
	4
	4
	0
	0
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	1
	0
	0
	0

	南山区
	1390
	1019
	13
	13
	26
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	龙岗区
	2682
	980
	288
	217
	575.5
	7
	0
	0
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	1
	2
	0
	0

	宝安区
	15400
	7714
	329
	194
	393.5
	16
	0
	0
	16
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	0
	247
	0
	0

	盐田区
	320
	80
	7
	7
	0.7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	光明新区
	1300
	594
	7
	7
	29
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	珠海全市
	575
	353
	19
	5
	11
	3
	3
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	45
	0
	0

	市级
	158
	78
	6
	2
	7
	0
	3
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	18
	0
	0

	香州区
	130
	128
	6
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	金湾区
	111
	61
	4
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	27
	0
	0

	斗门区
	176
	86
	3
	3
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	汕头全市
	4390
	1447
	141
	98
	202.1
	2
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	2
	3
	7
	9460
	2540

	市级
	1631
	453
	20
	18
	83
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	1
	2500
	0

	澄海区
	1166
	269
	12
	12
	7.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	潮阳区
	329
	126
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	210
	1440

	潮南区
	620
	153
	33
	31
	54
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	龙湖区
	135
	102
	45
	17
	19.5
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	3
	4
	6750
	1100

	金平区
	348
	264
	15
	15
	30
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	濠江区
	136
	72
	6
	4
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	南澳县
	25
	8
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	0

	佛山全市
	8024
	4142
	112
	97
	312.8
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	63
	10
	0
	38
	761403.4
	6561383

	市级
	200
	94
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	25
	0
	0

	禅城区
	209
	190
	7
	7
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	24
	0
	0
	3
	2860.83
	209028

	南海区
	960
	1614
	56
	39
	89
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	30
	0
	0
	0
	753014.6
	5019922

	顺德区
	3410
	898
	29
	45
	173
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	0
	0
	3
	5528
	1323262

	高明区
	1091
	453
	9
	2
	12.8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	7
	0
	9170

	三水区
	2154
	893
	11
	4
	20
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	0
	0
	0
	0

	韶关全市
	2791
	797
	20
	9
	16.18
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	4
	8490
	0

	市级
	441
	144
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	曲江区
	1061
	285
	5
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	0
	0

	乐昌市
	527
	162
	1
	1
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	仁化县
	268
	67
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	南雄市
	120
	30
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	始兴县
	48
	20
	1
	1
	0.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8490
	0

	翁源县
	50
	40
	8
	6
	4.08
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	新丰县
	180
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	乳源县
	96
	29
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	河源全市
	811
	343
	18
	5
	11.1
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	12
	0
	1
	63
	33230.65
	723114

	市级
	164
	87
	17
	4
	9.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	0
	0
	61
	0
	362600

	东源县
	150
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	3100
	358000

	和平县
	236
	59
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	30000
	2500

	龙川县
	45
	15
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	紫金县
	120
	100
	1
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	0
	1
	0
	0
	0

	连平县
	96
	32
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	130.65
	13.8

	梅州全市
	2180
	663
	7
	3
	6.1
	0
	7
	0
	0
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	6
	0
	37
	2056
	6100

	市级
	434
	156
	2
	1
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	0
	0

	梅江区
	343
	85
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	0
	5
	0
	0

	梅县
	226
	109
	2
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	10
	0
	0

	蕉岭县
	65
	30
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	大埔县
	30
	15
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	丰顺县
	194
	61
	2
	2
	1.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	五华县
	456
	114
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	兴宁市
	380
	70
	1
	0
	0
	0
	6
	0
	0
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	2056
	6100

	平远县
	52
	23
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	3
	0
	0

	惠州全市
	4244
	1235
	203
	175
	312.1
	14
	7
	0
	0
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	23
	2
	25
	233088
	0

	市级
	1892
	332
	114
	91
	109
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	1
	131910
	0

	惠阳区
	503
	171
	18
	18
	51
	13
	6
	0
	0
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	0
	1
	9
	101178
	0

	大亚湾区
	579
	143
	5
	3
	3
	1
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	惠东县
	182
	80
	1
	1
	1.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	博罗县
	946
	401
	60
	60
	140.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	19
	0
	11
	0
	0

	龙门县
	142
	108
	5
	2
	7.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	4
	0
	0

	汕尾全市
	895
	254
	10
	8
	21.5
	0
	6
	0
	0
	1
	5
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	9
	0
	0

	市级
	285
	125
	2
	2
	16
	0
	3
	0
	0
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	0

	陆丰县
	246
	60
	3
	1
	0.5
	0
	3
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	海丰县
	226
	42
	1
	1
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	4
	0
	0

	陆河县
	138
	27
	4
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	3
	0
	0

	东莞市
	9048
	4174
	120
	120
	574.5
	44
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	13
	49
	33
	0
	0
	0

	中山市
	11221
	5101
	17
	32
	117.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	69
	25
	0
	0
	155.04
	2017.86

	江门全市
	4078
	2375
	68
	33
	183.7
	17
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	4
	7
	42
	359490
	74020

	市级
	995
	400
	14
	13
	77
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	10
	0
	0

	蓬江区
	286
	143
	13
	9
	18.6
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	江海区
	820
	410
	2
	2
	3
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	新会区
	472
	778
	19
	6
	65.6
	8
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	0

	开平市
	621
	136
	5
	0
	16
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	13
	329710
	41280

	台山市
	396
	264
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	3
	5
	5
	15000
	0

	恩平市
	156
	86
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	0
	0

	鹤山市
	332
	158
	6
	3
	3.5
	4
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	7
	14780
	32740

	阳江全市
	1796
	490
	11
	5
	2.21
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	41
	20610
	4454

	市级
	642
	203
	6
	3
	1.13
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	阳西县
	563
	84
	2
	1
	0.08
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	1000
	0

	阳春市
	105
	21
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	13
	19610
	4454

	阳东县
	486
	182
	3
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	18
	0
	0

	湛江全市
	1440
	456
	48
	23
	40.8
	0
	4
	0
	0
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	25
	23994
	5642

	市级
	443
	229
	16
	3
	24.7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	10
	0
	0

	雷州市
	178
	54
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	0
	0

	廉江市
	62
	16
	6
	2
	2.3
	0
	4
	0
	0
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	0

	吴川市
	510
	54
	13
	13
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	遂溪县
	188
	88
	5
	5
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	徐闻县
	59
	15
	8
	0
	2.8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	23994
	5642

	麻章区
	112
	56
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	坡头区
	74
	24
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	东海区
	75
	17
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	茂名全市
	2274
	688
	30
	8
	38
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	18
	8500
	7500

	市级
	510
	108
	12
	4
	26
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	0

	高州市
	73
	26
	1
	1
	0.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	8500
	7500

	信宜市
	140
	44
	3
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	电白县
	63
	42
	5
	3
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	0
	0

	化州市
	549
	182
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	茂南区
	799
	235
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	茂港区
	140
	51
	9
	0
	1.5
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	肇庆全市
	2610
	1383
	23
	19
	60.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	1
	5
	14
	53616.2
	1000029

	市级
	1243
	821
	1
	1
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	四会市
	112
	80
	8
	3
	2.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	1
	0
	0

	高要市
	342
	117
	10
	10
	44
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	1
	3
	12
	0
	0

	鼎湖区
	255
	108
	3
	4
	5.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	16.2
	28.8

	广宁县
	300
	120
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	封开县
	52
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	53600
	1000000

	德庆县
	60
	15
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	高新区
	189
	73
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	怀集县
	57
	39
	1
	1
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	清远全市
	1512
	538
	16
	9
	22.38
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	23
	0
	0

	市级
	378
	133
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	0
	0

	英德市
	200
	52
	3
	1
	0.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	0
	0

	连州市
	232
	79
	2
	2
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	清新县
	266
	113
	2
	2
	0.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0

	佛冈县
	136
	50
	3
	3
	15
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	连山县
	38
	21
	0
	0
	0.08
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	连南县
	180
	45
	1
	1
	3.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	0

	阳山县
	82
	45
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	潮州全市
	559
	235
	13
	13
	36.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	4
	0
	5
	116367
	0

	市级
	232
	110
	1
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	2
	52780
	0

	潮安县
	96
	45
	6
	6
	24
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	49587
	0

	饶平县
	53
	15
	1
	1
	0.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	0
	3
	0
	0

	湘桥区
	120
	45
	5
	5
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	枫溪区
	58
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14000
	0

	揭阳全市
	3167
	1033
	82
	80
	91.8
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	35
	6
	0
	10280
	2400

	市级
	1287
	360
	6
	4
	29
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	4800
	0

	普宁市
	1010
	424
	60
	60
	52.6
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	32
	5
	0
	4650
	0

	揭东县
	544
	169
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	惠来县
	276
	69
	5
	5
	0.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	0
	1
	0
	830
	2400

	揭西县
	50
	11
	11
	11
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	云浮全市
	2527
	1118
	16
	19
	30
	2
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	17
	0
	0

	市级
	1380
	520
	15
	18
	29.7
	2
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	16
	0
	0

	罗定市
	510
	276
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	新兴县
	320
	80
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	郁南县
	42
	80
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	云安县
	275
	162
	1
	1
	0.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	全省合计
	105603
	46000
	2086
	1565
	3899
	239
	65
	0
	30
	26
	32
	0
	0
	0
	0
	291
	222
	73
	939
	1640740
	9192508

2008年第一季度全省排污费征收情况汇总表

	地区
	解缴入库金额（万元）
	08年比07年

增减百分比

	2007年
	2008年

	广州
	3,446
	3,315
	-3.77%

	深圳
	1,328
	2,597
	95.52%

	珠海
	399
	783
	96.15%

	汕头
	1,018
	629
	-38.23%

	韶关
	2,384
	2,474
	3.78%

	河源
	749
	1,125
	50.30%

	梅州
	111
	147
	32.25%

	惠州
	432
	594
	37.47%

	汕尾
	884
	1,156
	30.68%

	东莞
	62
	52
	-16.39%

	中山
	2,584
	1,871
	-27.60%

	江门
	1,116
	713
	-36.13%

	佛山
	1,335
	1,302
	-2.49%

	阳江
	35
	107
	208.87%

	湛江
	501
	220
	-56.07%

	茂名
	238
	369
	54.77%

	肇庆
	309
	456
	47.69%

	清远
	352
	549
	56.13%

	潮州
	179
	195
	8.89%

	揭阳
	89
	213
	140.40%

	云浮
	386
	403
	4.35%

	合计
	17,937
	19,270
	7.43%

附件二

PAGE
— 5 —